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§ 9 
Åtgärdsprogram mot buller 2024-2028  
Enligt förordning (2004:675) om omgivningsbuller 
Dnr 2023-13953 
MF 2023/146 
 

Beslut  
Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar enligt miljöförvaltningens 
förslag: 
  

1. Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar att översända 
åtgärdsprogrammet till kommunfullmäktige. 
  

2. Miljö- och hälsoskyddsnämnden föreslå att 
kommunfullmäktige beslutar att komplettera 
åtgärdsprogrammet med en samrådsredogörelse, om skäl 
framkommer justera programmet med anledning av inkomna 
synpunkter och därefter anta förslaget till åtgärdsprogram 
enligt förordning (2004:765) om omgivningsbuller samt 
översända antaget program till Naturvårdsverket. 

 

Nämndens behandling av ärendet 
  
Framlagda förslag till beslut 
Nämnden föreslår (se beslutet). 
  
Beslutsgång 
Ordföranden Åsa Lindhagen (MP) finner att nämnden beslutar 
enligt förvaltningens förslag. 
  
Särskilt uttalande 
Vice ordföranden Elin Hjelmestam (L) lämnar särskilt uttalande 
enligt följande: 
  

Vi ser positivt till att ett åtgärdsprogram mot buller kommer 
på plats och ser fram emot implementeringen av den. 
Däremot vill vi lyfta att programmet inte ska utgöra ett alltför 
stort och långtgående hinder för att bygga fler bostäder i vår 
stad. 
  
Vi har en akut bostadsbrist i Stockholm och att försvåra för 
att fler bostäder kommer på plats vore att ta ett steg bakåt. 
Därför bör noggranna övervägningar göras för att kunna 
uppnå både låg bullernivå och ett högt bostadsbyggande. 
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Vi ser även att åtgärder tas för att minska det som ger upphov 
till störande och sjukdomsframkallande buller, samtidigt som 
vi har goda och ändamålsenliga krav på bullerskydd vid 
byggande. 

  
Ashna Ibrahim (C) lämnar särskilt uttalande enligt följande: 
  

Centerpartiet välkomnar ett nytt åtgärdsprogram mot buller 
som ersätter det tidigare som var rådande 2019–2023. Buller 
är en av de miljöstörningar som dagligen påverkar flest 
stockholmare. Vilket för enskilda individer kan leda till olika 
negativa hälsoeffekter så som sömn- och aktivitetsstörningar 
samt ökad risk för hjärt- och kärlsjukdomar. Eftersom det 
finns en risk att buller också skapar koncentrationssvårigheter 
och inlärningsproblem för barn och unga tycker vi det är av 
extra vikt att verka för låga bullernivåer vid stadens skolor 
och förskolor. 
  
Åtgärdsprogrammet fokuserar på trafikbuller från kommunala 
vägar i befintlig miljö vilket innebär att trafiknämnden har 
ansvar för samtliga åtgärder. Centerpartiet anser det viktigt att 
arbeta med innovativa lösningar för bullerskydd – helst gröna 
bullerskydd – fler träd och ett grönare Stockholm innebär 
också att dämpningen av buller förbättras. Viktigt är också att 
succesivt fasa ut det egna såväl som upphandlade beståndet 
av arbetsfordon och maskiner drivna av fossila bränslen i 
syfte att minska både miljöpåverkan och buller i stadsmiljön. 
  
Centerpartiet finner det dock angeläget att påpeka att en stad 
måste få leva och låta. Därför driver vi på för en reformering 
av det nationella regelverken för buller. Som är både trubbiga 
och i många fall alltför restriktiva, i synnerhet när det gäller 
ljud från konserter eller barn som idrottar. En skev 
maktbalans råder där ett fåtal närboende kan stoppa starka 
allmänna intressen om en levande och attraktiv stad. Därför 
vill vi skapa zoner i områden där högre ljudnivåer kan tillåtas 
under hela dygnet. 
  
På samma sätt finner vi många gånger att dagens trubbiga syn 
på trafikbuller står i vägen för en sund utveckling av 
Stockholm. En betydande del av Stockholms bostäder hade 
aldrig blivit byggda om dagens riktlinjer hade varit rådande. 
Fler aspekter måste tas i beaktande och en av dessa är att 
bostadslösa människor, eller stressen över att flytta mellan 
andra- och tredjehandsbostäder, också tär också på 
människors hälsa. Det finns flera exempel på där 
exploateringskontoret sagt nej till bostadsbyggen med 
hänvisning till för höga bullernivåer. Trots att bostäderna 
enligt planerna skulle uppföras i direkt anslutning till redan 
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befintliga bostäder och möjligheten till att bygga 
bullerdämpande fasader utvecklats betydligt sedan 
ursprungsbyggnationen på platsen. Med denna inställning till 
bostadsbyggande i stadsmiljö kommer det bli mycket 
utmanande att nå stadens bostadsmål, i synnerhet om vi också 
vill värna exempelvis grönområden. Centerpartiet menar 
därför att en komplex fråga kräver mindre trubbiga regelverk 
än de som råder och tillämpas idag. Känsligheten för buller 
varierar trots allt mellan olika människor och frågan är aldrig 
så enkel som att det är ett decibeltal som ska fälla avgörandet. 

 
Handlingar i ärendet 
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 MF 2023/146-1.1 09 2023-13953 Bilaga Åtgärdsprogram 

buller 
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